
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° lg€5 del
2 0 APR' 2023

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di graduatoria valida per

eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Dirigente Medico disciplina Medicina di

Emergenza-Urgenza con specifiche competenze nella gestione dell’emergenza medica e del

politraumatizzato. Ammissione candidati e contestuale esclusione di un candidato.

Proposta N° “168 del 20 IOC1 /bò Ls

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

(Dott.ssa Martina Catalano) (DOÌLSSÈÈÉÉ)… ,‘.

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto lmporto Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29/12/2022 (rettificato con D.A. 1/2023)

con l’assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 343 del 23/03/2023 è stata indetta una selezione pubblica,

per titoli e colloquio, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo

determinato di personale Dirigente Medico disciplina Medicina Emergenza-Urgenza con specifiche

competenze nella gestione dell’emergenza medica e del politraurnatizzato, con previsione di

graduatoria separata per gli specializzandi;

Che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet dell’Azienda in data 24/03/2023

con scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione, mediante apposita piattaforma

informatica, in data 13/04/2023;

Richiamata la deliberazione n. 1030 del 09/11/2020 relativa all’adozione del Regolamento

Aziendale disciplinante le procedure finalizzate alla instaurazione di rapporti di lavoro di

dipendenza e collaborazione;

Visti il D.lgs. n. 502/1992 em. ii e il D.P.R. n. 483/1997;

Accertato che risultano pervenute n. 28 istanze di partecipazione;

Ritenuto che vanno ammessi alla presente procedura 27 candidati, risultando gli stessi in

possesso dei requisiti di ammissione ed essendo le domande e i docmnenti prodotti conformi alle

prescrizioni del bando;

Ritenuto di prendere atto della dichiarazione resa dal candidato Dott. P.B.L., nell’ambito delle

dichiarazioni rese in sede di domanda, dalle quali si rileva una condanna penale;

Considerata la necessità di operare le dovute valutazioni al fine di garantire ab origine la

cenetta instaurazione del vincolo fiduciario sotteso alla sottoscrizione dell’eventuale contratto di

lavoro, pur se a tempo determinato, tra una PA. e il candidato;

Valutato che la natura e la gravità del reato a carico dello stesso P.B.L., accertato dalla

competente Autorità Giudiziaria, impediscono il fondamento fiduciario sotteso ad un qualunque

rapporto di lavoro da instaurarsi tra lo stesso Dott. P.B.L. e questa Azienda Ospedaliera, e ciò a

maggior ragione tenuto conto delle funzioni peculiari della figura professionale di cui alla



procedura selettiva, ossia Dirigente Medico di Medicina di Emergenza-Urgenza, professionista

chiamato a relazionarsi con pazienti in condizioni di particolare fragilità;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’esclusione del candidato Dott. P.B.L. per le

superiori motivazioni;

Ritenuto riservarsi la valutazione di eventuali carichi pendenti a carico dei restanti candidati

nella fase degli adempimenti propedeutici all’atto di assunzione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

di:

Disporre relativamente alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di

graduatoria valida per eventuali assunzioni atempo determinato di personale Dirigente Medico

di Medicina Emergenza-Urgenza con specifiche competenze nella gestione dell’emergenza medica

e del politraumatizzato, l’ammissione dei candidati di seguito specificati, risultando gli stessi in

possesso dei requisiti di ammissione e risultando le domande e i documenti prodotti conformi alle

prescrizioni del bando e segnatamente:

Cognome Nome Data Nascita Specializzazione
CARUSO VALERIO 27/09/1985 CHIRURGIA GENERALE

2 CIMINO ENRICA 10/06/1981 CHIRURGIA GENERALE

3 PRESTIANNI LOREDANA 15/05/1977 MEDICINA INTERNA

Cognome Nome Data Nascita Spec1allzzazroue Anno iscrizione

BJELOGRLIC ALICE 25/10/1993 MEDICINA INTERNA PENULTIMO

BULLA MARIKA 16/04/1993 MEDICINA D‘URGENZA TERZO

CALDERONE SARA MARIA 01/12/1993 MEDICINA E CHIRURGIA TERZO

D’ACCETTAZIONE E
D’URGENZA

CASTELLINO MARTA 17/08/1991 MEDICINA E CHIRURGIA TERZO



D’ACCETTAZIONE E
D’URGENZA

5 CATANIA SERGIO 12/07/1992 MEDICINA E CH1RURG1A TERZO

D’ACCETTAZIONE E

D’URGENZA

6 COPPOLTNO GIUSEPPE 05/01/1993 MED1C1NA 1NTERNA TERZO

7 DI FRANCO LUCA 31/12/1990 MED1C1NA D’URGENZA TERZO

8 FAR1NA FRANCESCA MARIA 27/12/1992 MEDICINA TNTERNA ULTIMO

9 FEL1C1 AMBRA 01/02/1989 MED1C1NA D‘URGENZA PENULTIMO

10 GALVAGNO EL1SA 03/01/1988 MEDICINA E CH1RURG1A TERZO
D’ACCETTAZIONE E
D’URGENZA

11 GH1RGA PAOLA 21/12/1989 CHIRURGIA D‘URGENZA E Dl PENULTIMO

PRONTO SOCCORSO

12 GIACCONE FABlOLA 07/09/1991 MED1C1NA D’URGENZA TERZO

13 G1ARRATANA DEBORA 13/11/1991 MED1C1NA D‘URGENZA TERZO

14 L’EPISCOPO GIUSEPPE 14/03/1994 MED1C1NA 1NTERNA PENULT1MO

15 MAMMOL1TO LUCIANO 18/02/1993 MED1C1NA 1NTERNA TERZO

16 MAZZEO VALENTINA 03/05/1984 MED1C1NA D’URGENZA TERZO

17 PLUCHINO FABIO 21/02/1995 MED1C1NA E CH1RURGIA TERZO
D’ACCETTAZIONE E
D’URGENZA

13 RISO MARTA CRISTINA 11/04/1982 MED1C1NA D‘URGENZA PENULTIMO

19 SCEBBA S1MONA 11/11/1995 MED1C1NA 1NTERNA TERZO

20 SCIACCA ORIANA R1TA 22/05/1992 MED1C1NA 1NTERNA TERZO

21 SC1R1CA ALESSANDRA 12/09/1993 MEDICINA DURGENZA TERZO

22 SCUDER1 LEDA 29/12/1992 MEDICINA DURGENZA TERZO

23 SPAMPINATO SALVATORE 07/06/1994 MED1C1NA 1NTERNA TERZO

24 TORR1S1 STEFANO 01/06/1989 MED1C1NA E CHIRURGIA TERZO
D’ACCETTAZIONE E
D’URGENZA

Prendere atto della dichiarazione del candidato Dott. P.B.L., nell’ambito delle dichiarazioni

rese in sede di domanda, dalle quali si rileva una condanna penale.

Dare atto che la natura e la gravità del reato a carico dello stesso P.B.L., accertato dalla

competente Autorità Giudiziaria, impediscono il fondamento fiduciario sotteso ad un qualunque

rapporto di lavoro da instaurarsi tra lo stesso Dott. P.B.L. e questa Azienda Ospedaliera, e ciò a

maggior ragione tenuto conto delle funzioni peculiari della figura professionale di cui alla

procedura selettiva, ossia Dirigente Medico di Medicina di Emergenza-Urgenza, professionista

chiamato a relazionarsi con pazienti in condizioni di particolare fragilità.

Procedere all’esclusione del candidato Dott. P.B.L. per le superiori motivazioni.

Ritenuto riservarsi la valutazione di eventuali carichi pendenti a carico dei restanti candidati

nella fase degli adempimenti propedeutici all’atto di assunzione.

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ssa Gaet onanno)



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

Disporre relativamente alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di

graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Dirigente Medico

disciplina Medicina Emergenza-Urgenza con specifiche competenze nella gestione dell’emergenza

medica e del politraumatizzato l’ammissione dei candidati di seguito specificati, risultando gli stessi

in possesso dei requisiti di ammissione e risultando le domande e i documenti prodotti conformi alle

prescrizioni del bando e segnatamente:

Data Nascita
VALERIO 27/09/1985

ENRICA 10/06/1981
LOREDANA 15/05/1977

Nome Specializzazione
CHIRURGIA GENERALE

CHIRURGIA GENERALE
MEDICINA INTERNA

Cognome
CARUSO

CIMINO
PRESTIANNI

Cognome Nome Data Nascnta Spec1ahzzazmne Anno iscrizione

BJELOGRLIC ALICE 25/10/1993 MEDICINA INTERNA PENULTIMO

BULLA MARIKA 16/04/1993 MEDICINA D’URGENZA TERZO

CALDERONE SARA MARIA 01/12/1993 MEDICINA E CHIRURGIA TERZO
D’ACCETTAZIONE E
D‘URGENZA

4 CASTELLINO MARTA 17/08/ 1991 MEDICINA E CHIRURGIA TERZO
D’ACCETTAZIONE E
D’URGENZA

5 CATANIA SERGIO 12/07/1992 MEDICINA E CHIRURGIA TERZO
D’ACCETTAZIONE E
D’URGENZA

6 COPPOLINO GIUSEPPE 05/01/1993 MEDICINA INTERNA TERZO

7 DI FRANCO LUCA 31/12/1990 MEDICINA D’URGENZA TERZO

8 FARINA FRANCESCA MARIA 27/12/1992 MEDICINA INTERNA ULTIMO

9 FELICI AMBRA 01/02/1989 MEDICINA D’URGENZA PENULTIMO



10 GALVAGNO ELISA 03/01/1988 MEDICINA E CHIRURGIA TERZO
D’ACCETTAZIONE E

D’URGENZA

11 GHIRGA PAOLA 21/12/1989 CHIRURGIA D’URGENZA E DI PENULTIMO
PRONTO SOCCORSO

12 GIACCONE FABIOLA 07/09/1991 MEDICINA D’URGENZA TERZO

13 GIARRATANA DEBORA 13/11/1991 MEDICINA D’URGENZA TERZO

14 L’EPISCOPO GIUSEPPE 14/03/ 1994 MEDICINA INTERNA PENULTIMO

15 MAMMOLITO LUCIANO 18/02/1993 MEDICINA INTERNA TERZO

16 MAZZEO VALENTINA 03/05/1984 MEDICINA D’URGENZA TERZO

17 PLUCHI’NO FABIO 21/02/1995 MEDICINA E CHIRURGIA TERZO
D’ACCETTAZIONE E
D’URGENZA

18 RISO MARIA CRISTINA 11/04/1982 MEDICINA D’URGENZA PENULTIMO

19 SCEBBA SIMONA 11/11/1995 MEDICINA INTERNA TERZO

20 SCIACCA ORIANA RITA 22/05/1992 MEDICINA INTERNA TERZO

21 SCIRICA ALESSANDRA 12/09/1993 MEDICINA DURGENZA TERZO

22 SCUDERI LEDA 29/12/1992 MEDICINA DURGENZA TERZO

23 SPAMPINATO SALVATORE 07/06/1994 MEDICINA INTERNA TERZO

24 TORRISI STEFANO 01/06/1989 MEDICINA E CHIRURGIA TERZO
D’ACCETTAZIONE E
D’URGENZA

Prendere atto della dichiarazione del candidato Dott. P.B.L., nell’ambito delle dichiarazioni

rese in sede di domanda, dalle quali si rileva una condanna penale.

Dare atto che la natura e la gravità del reato a carico dello stesso P.B.L., accertato dalla

competente Autorità Giudiziaria, impediscono il fondamento fiduciario sotteso ad un qualunque

rapporto di lavoro da instaurarsi tra lo stesso Dott. P.B.L. e questa Azienda Ospedaliera, e ciò a

maggior ragione tenuto conto delle funzioni peculiari della figura professionale di cui alla

procedura selettiva, ossia Dirigente Medico di Medicina di Emergenza-Urgenza, professionista

chiamato a relazionarsi con pazienti in condizioni di particolare fragilità.

Procedere all’esclusione del candidato Dott. P.B.L. per le superiori motivazioni.

Ritenuto riservarsi la valutazione di eventuali carichi pendenti a carico dei restanti candidati

nella fase degli adempimenti propedeutici all’atto di assunzione.

Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immedi a.

Il Direttore Amminist tivo Il Dir to e Sanitario

(dott. Giovanni An

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

«—6 immediatamente

CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


